
 

 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 240 del 06/12/2022 

 
 

 
 

OGGETTO: 

SPORTELLO TERRITORIALE INTEGRATO DI PROTEZIONE GIURIDICA PER 
I COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE DI VALLE CAMONICA. 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’AZIENDA TERRITORIALE PER I 
SERVIZI ALLA PERSONA - BRENO.  

 

 

 
 

 
L'anno duemilaventidue, il giorno sei del mese di Dicembre alle ore 17:00, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1. 
 

 
 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

SPORTELLO TERRITORIALE INTEGRATO DI PROTEZIONE GIURIDICA PER 
I COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE DI VALLE CAMONICA. 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’AZIENDA TERRITORIALE PER I 
SERVIZI ALLA PERSONA - BRENO.  

 
  __________________________________________________________ 
  Su proposta del Presidente Alessandro Bonomelli 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 31 in data 27.12.2021, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2022/2024; 
- con deliberazione assembleare n. 32 in data 27.12.2021 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 
- con Decreto del Presidente n. 1/2022 in data 10.01.2022 prot. 133, integrato con 

Decreto del Presidente n. 2/2022 in data 28.02.2022 prot. 2084, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2022; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 10.01.2022 e smi, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 134 in data 27.06.20222 relativa 
all’approvazione del “Protocollo d’intesa per la realizzazione e la gestione operativa del 
servizio denominato “Sportello territoriale integrato di protezione giuridica”, tra 

l’Azienda Territoriale per i servizi alla Persona, l'ASST della Valcamonica, la Comunità 
Montana di Valle Camonica,  l’Anffas Onlus, il Forum del Terzo Settore, l’Alleanza per 

la Salute Mentale di Valle Camonica Onlus;  
 
VISTA la nota prot. 9768 in data 11.08.2022, depositata in atti, con la quale l’Azienda 

Territoriale per i servizi alla Persona, chiede un intervento straordinario all’Ente 
finalizzato al sostegno dei costi riferiti ai lavori di adeguamento dei locali da adibirsi a 

Sportello territoriale di protezione giuridica per i cittadini dell’Ambito Valle Camonica; 
 
VALUTATA la richiesta e ritenuto di intervenire con un contributo straordinario; 

 
DATO ATTO che l’iniziativa, avente carattere straordinario, possa rientrare fra quelle 

individuate dall’art. 24, comma 1, del “Regolamento per le sovvenzioni, contributi e 
sussidi finanziari” dell’Ente;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione Assembleare n. 27 in data 3.10.2022; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs 267/00; 
 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 

 

1. di assegnare, per quanto precisato in premessa, all’Azienda Territoriale per i 

Servizi alla Persona – Piazza Tassara, 4 – 25043 Breno, (Bs) un contributo 

straordinario di € 10.000,00 a sostegno dei costi riferiti ai lavori di 



adeguamento dei locali da adibirsi a Sportello territoriale di protezione giuridica 

per i cittadini dell’Ambito Valle Camonica, nei termini di cui alla richiesta di 

contributo depositata in atti;  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 10.000,00 trova imputazione come 

segue: 

 

Missione 12 Programma 07 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 1207104 

Esercizio 
Piano dei conti 

finanziario 
Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.03.02.001 

1835 - Contributo straordinario 

all'Azienda Territoriale per i servizi 
alla Persona per allestimento locali 

adibiti allo Sportello di Protezione 
Giuridica 

€   10.000,00 

Creditore Azienda Territoriale per i servizi 
alla persona 

Codice fiscale C. F. 90016390172 

Oggetto/Causale Contributo straordinario 2022 – 

Sportello protezione giuridica 

 

 
3. di demandare alla Responsabile del Servizio Politiche Sociali, ogni adempimento 

finalizzato a dare esecuzione al presente atto, ivi compresa la liquidazione del 

contributo previa presentazione di idonea rendicontazione; 

 

4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 

dello stato entro 120 gg.; 

 

5. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - 

del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 

 
*** 

 
  
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


